
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020
 43 

28/11/2018

 8 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 28/11/2018 alle ore 21:00

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 28/11/2018 alle ore 21:00 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBIONDI SUSANNA

SCOVA ILARIA

SMILAN ANDREA

NBINAGHI FRANCESCO

SCARNEVALI STEFANO

STUNICE VALENTINA

SCAMPETTI PATRIZIA

SCOLOMBO CARLO

ND'ALESSANDRO ROSA

SRIGIROLI GIOVANNI

SCLEMENTI DANIELA ROSA

SDELL'ACQUA ALDO

SRAIMONDI MARINA ROBERTA

SD'ELIA PATRIZIA

SBORSA CRISTINA

NRIGIROLI ROBERTO

SLUNARDI SABRINA

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  14 Totali Assenti:  3

Assenti Giustificati i signori:
BINAGHI FRANCESCO; D'ALESSANDRO ROSA; RIGIROLI ROBERTO

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

E' presente l'Assessore Esterno ZANZOTTERA MAURO.

Partecipa alla seduta il VICESEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e constatata la legalità della 
adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 43 DEL 28/11/2018 

 

OGGETTO: 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Udita e fatta propria la relazione  nonché gli interventi dei Consiglieri succedutisi nel corso 

della discussione; 

 

Visto l’art. 175 del testo unico enti locali D.Lgs. n. 267/2000 nel testo come modificato dal 

D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;  

Considerato che con atto consiliare n. 12  del 27.02.18   si è provveduto ad approvare il 

bilancio di previsione 2018/2020;  

Considerato  che con atto di Giunta comunale n. 28 del 06.03.18 si è provveduto ad 

approvare il Peg per l’esercizio 2018; 

Considerato che con atto consiliare n.17 in  data 02.05.18  si è provveduto ad approvare il 

rendiconto dell’esercizio 2017; 

Appurata la necessità di  apportare alcune variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio 

2018/2020  secondo gli allegati prospetti;  

Richiamato  l’articolo 175, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale fissa al 30 novembre  il 

termine entro il quale apportare variazioni al  bilancio; 

Vista, altresì, la circolare n. 25 del Ministero Economia e Finanze del 03.10.2018 avente per 

oggetto :”Modifiche alla circolare n.5 del 20 febbraio 2018, in materia di utilizzo degli avanzi di 

amministrazione per investimenti da parte degli enti locali per l’anno 2018”;  

            Sentita la Commissione Economico Finanziaria  riunitasi in data  21.11.2018; 

            Visto l’art. 42 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

            Acquisiti i pareri favorevoli, dal punto di vista tecnico e contabile, espressi dalla 

Responsabile Area  Economico Finanziaria; 

Visto il parere del revisore dei conti ai sensi dell’art. 293 del testo unico enti locali d.lgs. n. 

267/2000.  

Con n.  10 voti favorevoli e n. 4 voti contrari (Lunardi, D’Elia, Borsa e Raimondi), espressi 

per alzata di mano dai n. 14  Consiglieri presenti e votanti, 

 

D E L I B E R A 



DELIBERAZIONE N. 43 DEL 28/11/2018 

 

1.Di apportare al bilancio di previsione 2018/2020 annualità 2018  le variazioni   individuate negli 

allegati prospetti di seguito elencate: 

 competenza 

        maggiori entrate     €.  258.198,00                        minori entrate    €.          93.000,00 

       maggiori uscite        €.   369.500,00                       minori uscite     €.          204.302,00           

      cassa 

        maggiori entrate  €.      214.098,00                    minori entrate    €.   114.000,00                    

 maggiori uscite      €.      268.437,11                   minori uscite       €.    168.339,11 

2.Di apportare al bilancio di previsione 2018/2020 annualità 2019  le variazioni   individuate negli 

allegati prospetti di seguito elencate: 

 competenza 

        maggiori entrate     €.  17.105,00                        minori entrate    €.              0,00 

       maggiori uscite        €.   25.005,00                       minori uscite     €.          7.900,00           

3.Di apportare al bilancio di previsione 2018/2020  annualità 2020 le variazioni   individuate negli 

allegati prospetti di seguito elencate: 

 competenza 

        maggiori entrate     €.  17.105,00                        minori entrate    €.              0,00 

       maggiori uscite        €.  25.005,00                         minori uscite     €.         7.900,00           

 

4. di modificare conseguentemente il DUP 2018/2020;  

 

5.Di dare atto che vengono mantenuti gli equilibri di bilancio per il triennio 2018-2020   come da 

prospetto allegato; 

 

6.Di trasmettere al Tesoriere Comunale comunicazione delle variazioni approvate con  il presente 

provvedimento, come prospetti allegati ; 

 

Successivamente, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4° comma, dell’art. 134, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

Con n.  10 voti favorevoli e n. 4 voti contrari (Lunardi, D’Elia, Borsa e Raimondi), espressi 

per alzata di mano dai n. 14  Consiglieri presenti e votanti, 



DELIBERAZIONE N. 43 DEL 28/11/2018 

 

 

D E L I B E R A 

          

   Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 43 DEL 28/11/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.to SUSANNA BIONDI F.to DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del 
Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

COMUNE DI BUSTO GAROLFO, lì 18/12/2018
IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. GIACINTO SARNELLI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

*** C O P I A ***

Numero Delibera 43 del 28/11/2018

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   15/11/2018

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   15/11/2018

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999 DEL 28/11/2018

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 0.0000 00
AVANZO AMMINISTRAZIONE - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPV - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE /
FPV

2.272.280,20 84.100,00 0,00 2.356.380,2000.00

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Imposta municipale propria 2.038.005,00 50.000,00 0,00 2.088.005,0001.06

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 1.863.000,00 1.100,00 0,00 1.864.100,0001.51

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Tassa occupazione spazi e aree pubbliche 113.000,00 0,00 -20.000,00 93.000,0001.52

E 1.0101 01
Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche
affissioni

84.000,00 0,00 -4.000,00 80.000,0001.53

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Tributo per i servizi indivisibili (TASI) 75.000,00 0,00 -10.000,00 65.000,0001.76

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Altre accise n.a.c. 0,00 20,00 0,00 20,0001.97

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. 0,00 20,00 0,00 20,0001.99

E 2.0101 01
Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni Locali

252.121,00 106.458,00 0,00 358.579,0001.02

E 3.0100 01
Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni - Vendita di beni

24.500,00 0,00 -4.000,00 20.500,0001.01

E 3.0100 01
Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni - Entrate dalla vendita di servizi

221.700,00 16.500,00 -16.000,00 222.200,0002.01

E 3.0200 02
Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti - Proventi derivanti
dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti - Proventi da multe, ammende, sanzioni e
oblazioni a carico delle famiglie

231.840,00 0,00 -15.000,00 216.840,0002.01

E 4.0400 04
Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali -
Alienazione di diritti reali

64.700,00 0,00 -4.000,00 60.700,0001.10

E 4.0500 05 Altre entrate in conto capitale - Altre entrate in conto capitale - Permessi di costruire 558.200,00 0,00 -20.000,00 538.200,0001.01

TOTALE ENTRATA 7.798.346,20 258.198,00 -93.000,00 7.963.544,20

USCITA

U 01.02.1 01 Segreteria generale - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 416.860,79 0,00 -2.000,00 414.860,7901.01

U 01.02.1 01 Segreteria generale - Redditi da lavoro dipendente - Altri contributi sociali 2.947,00 310,00 0,00 3.257,0002.02

U 01.02.1 03 Segreteria generale - Acquisto di beni e servizi - Servizi amministrativi 11.000,00 1.500,00 0,00 12.500,0002.16

U 01.03.1 01
Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato - Redditi da lavoro dipendente -
Retribuzioni in denaro

110.661,00 1.052,00 0,00 111.713,0001.01

U 01.03.1 01
Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato - Redditi da lavoro dipendente - Contributi
sociali effettivi a carico dell'ente

30.229,37 97,00 0,00 30.326,3702.01

Pag. 114/11/2018 - CASTIGLIONI



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999 DEL 28/11/2018

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

U 01.03.1 01
Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato - Redditi da lavoro dipendente - Altri
contributi sociali

1.700,00 0,00 -15,00 1.685,0002.02

U 01.03.1 02
Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato - Imposte e tasse a carico dell'ente -
Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

9.402,38 65,00 0,00 9.467,3801.01

U 01.04.1 01 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali - Redditi da lavoro dipendente - Altri contributi sociali 540,00 0,00 -33,00 507,0002.02

U 01.05.1 01 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 90.258,00 1.373,00 0,00 91.631,0001.01

U 01.05.1 01 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Redditi da lavoro dipendente - Altri contributi sociali 2.441,00 663,00 0,00 3.104,0002.02

U 01.05.1 03 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Acquisto di beni e servizi - Manutenzione ordinaria e riparazioni 365.650,00 23.936,00 0,00 389.586,0002.09

U 01.05.2 02 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 648.936,10 14.000,00 0,00 662.936,1001.09

U 01.06.1 01 Ufficio tecnico - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 104.078,00 922,00 0,00 105.000,0001.01

U 01.06.1 02 Ufficio tecnico - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 8.842,38 47,00 0,00 8.889,3801.01

U 01.07.1 01 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 101.092,00 1.426,00 0,00 102.518,0001.01

U 01.07.1 01
Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali
effettivi a carico dell'ente

27.621,00 122,00 0,00 27.743,0002.01

U 01.07.1 02
Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta
regionale sulle attività produttive (IRAP)

8.586,00 90,00 0,00 8.676,0001.01

U 01.08.1 03 Statistica e sistemi informativi - Acquisto di beni e servizi - Altri beni di consumo 2.500,00 1.000,00 0,00 3.500,0001.02

U 01.08.1 03 Statistica e sistemi informativi - Acquisto di beni e servizi - Servizi informatici e di telecomunicazioni 35.100,00 6.240,00 0,00 41.340,0002.19

U 01.11.1 03 Altri servizi generali - Acquisto di beni e servizi - Prestazioni professionali e specialistiche 86.215,67 10.000,00 0,00 96.215,6702.11

U 01.11.1 10 Altri servizi generali - Altre spese correnti - Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali 162.000,00 0,00 -40.000,00 122.000,0003.01

U 01.11.1 10 Altri servizi generali - Altre spese correnti - Altre spese correnti n.a.c. 2.000,00 50.000,00 0,00 52.000,0099.99

U 01.11.2 05
Altri servizi generali - Altre spese in conto capitale - Rimborsi in conto capitale a Imprese di somme non dovute
o incassate in eccesso

214.000,00 1.100,00 0,00 215.100,0004.05

U 03.01.1 01 Polizia locale e amministrativa - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 212.271,00 0,00 -12.374,00 199.897,0001.01

U 03.01.1 01 Polizia locale e amministrativa - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali effettivi a carico dell'ente 59.257,97 0,00 -2.006,00 57.251,9702.01

U 03.01.1 02
Polizia locale e amministrativa - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle attività produttive
(IRAP)

18.106,38 0,00 -1.364,00 16.742,3801.01

U 03.01.1 03 Polizia locale e amministrativa - Acquisto di beni e servizi - Altri servizi 12.800,00 5.460,00 0,00 18.260,0002.99

U 03.02.2 02 Sistema integrato di sicurezza urbana - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 44.879,00 48.000,00 0,00 92.879,0001.09

U 04.01.1 03 Istruzione prescolastica - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 38.000,00 0,00 -5.600,00 32.400,0002.15

U 04.01.1 04 Istruzione prescolastica - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 157.800,00 0,00 -6.360,00 151.440,0004.01

U 04.02.2 02 Altri ordini di istruzione non universitaria - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 919.300,00 5.000,00 0,00 924.300,0001.09

U 04.06.1 03 Servizi ausiliari all’istruzione - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 135.500,00 0,00 -9.000,00 126.500,0002.15

U 04.06.1 04 Servizi ausiliari all’istruzione - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate 332.000,00 16.000,00 0,00 348.000,0003.02

U 04.07.1 04 Diritto allo studio - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 16.400,00 0,00 -1.700,00 14.700,0002.05

U 05.01.2 02 Valorizzazione dei beni di interesse storico. - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Mobili e arredi 0,00 12.000,00 0,00 12.000,0001.03

Pag. 214/11/2018 - CASTIGLIONI



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999 DEL 28/11/2018

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

U 05.02.1 01 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 77.273,00 5.748,00 0,00 83.021,0001.01

U 05.02.1 01
Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali
effettivi a carico dell'ente

21.109,97 1.152,00 0,00 22.261,9702.01

U 05.02.1 01 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale - Redditi da lavoro dipendente - Altri contributi sociali 3.608,00 0,00 -423,00 3.185,0002.02

U 05.02.1 02
Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale
sulle attività produttive (IRAP)

6.562,88 450,00 0,00 7.012,8801.01

U 08.01.1 01 Urbanistica e assetto del territorio - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 106.157,00 1.477,00 0,00 107.634,0001.01

U 08.01.1 02
Urbanistica e assetto del territorio - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle attività
produttive (IRAP)

9.015,38 80,00 0,00 9.095,3801.01

U 08.01.1 03
Urbanistica e assetto del territorio - Acquisto di beni e servizi - Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per
trasferta

1.000,00 0,00 -500,00 500,0002.02

U 08.01.1 03 Urbanistica e assetto del territorio - Acquisto di beni e servizi - Consulenze 35.200,00 0,00 -22.000,00 13.200,0002.10

U 09.02.1 01 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 44.254,00 1.984,00 0,00 46.238,0001.01

U 09.02.1 01
Tutela, valorizzazione e recupero ambientale - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali effettivi a carico
dell'ente

12.186,00 637,00 0,00 12.823,0002.01

U 09.02.1 02
Tutela, valorizzazione e recupero ambientale - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle
attività produttive (IRAP)

3.756,00 620,00 0,00 4.376,0001.01

U 10.05.1 03 Viabilità e infrastrutture stradali - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 400.000,00 0,00 -70.000,00 330.000,0002.05

U 10.05.1 03 Viabilità e infrastrutture stradali - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 29.250,00 3.600,00 0,00 32.850,0002.15

U 12.02.1 04 Interventi per la disabilità - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 612.800,00 0,00 -10.000,00 602.800,0002.05

U 12.03.1 03 Interventi per gli anziani - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 22.000,00 0,00 -5.000,00 17.000,0002.15

U 12.03.1 04 Interventi per gli anziani - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 44.200,00 0,00 -15.000,00 29.200,0002.05

U 12.05.1 01 Interventi per le famiglie - Redditi da lavoro dipendente - Altri contributi sociali 1.000,00 0,00 -297,00 703,0002.02

U 12.06.1 04 Interventi per il diritto alla casa - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 105.671,96 94.825,00 0,00 200.496,9602.05

U 14.02.1 01 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 11.050,00 185,00 0,00 11.235,0001.01

U 14.02.1 02
Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale
sulle attività produttive (IRAP)

935,00 12,00 0,00 947,0001.01

U 14.02.1 03
Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori - Acquisto di beni e servizi - Organizzazione eventi,
pubblicità e servizi per trasferta

2.000,00 0,00 -630,00 1.370,0002.02

U 14.02.1 04
Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti a Istituzioni
Sociali Private

16.000,00 2.130,00 0,00 18.130,0004.01

U 20.01.1 10 Fondo di riserva - Altre spese correnti - Fondo di riserva 32.544,24 31.197,00 0,00 63.741,2401.01

U 20.03.1 10 Altri Fondi - Altre spese correnti - Altri fondi e accantonamenti 840,00 25.000,00 0,00 25.840,0001.99

TOTALE USCITA 5.987.388,47 369.500,00 -204.302,00 6.152.586,47

Pag. 314/11/2018 - CASTIGLIONI



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999 DEL 28/11/2018

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

DIFFERENZE -111.302,00 111.302,00

Pag. 414/11/2018 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA CC9999 DEL 28/11/2018

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Imposta municipale propria 2.087.350,00 50.000,00 0,00 2.137.350,0001.06

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 1.570.000,00 1.100,00 0,00 1.571.100,0001.51

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Tassa occupazione spazi e aree pubbliche 137.000,00 0,00 -20.000,00 117.000,0001.52

E 1.0101 01
Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche
affissioni

120.000,00 0,00 -4.000,00 116.000,0001.53

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Tributo per i servizi indivisibili (TASI) 80.000,00 0,00 -10.000,00 70.000,0001.76

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Altre accise n.a.c. 0,00 20,00 0,00 20,0001.97

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. 0,00 20,00 0,00 20,0001.99

E 2.0101 01
Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni Locali

316.083,00 136.458,00 0,00 452.541,0001.02

E 3.0100 01
Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni - Vendita di beni

34.500,00 0,00 -4.000,00 30.500,0001.01

E 3.0100 01
Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni - Entrate dalla vendita di servizi

340.200,00 16.500,00 -16.000,00 340.700,0002.01

E 3.0100 01
Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni - Canoni e concessioni e diritti reali di godimento

2.686.046,00 0,00 -21.000,00 2.665.046,0003.01

E 3.0200 02
Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti - Proventi derivanti
dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti - Proventi da multe, ammende, sanzioni e
oblazioni a carico delle famiglie

366.840,00 0,00 -15.000,00 351.840,0002.01

E 3.0500 05
Rimborsi e altre entrate correnti - Rimborsi e altre entrate correnti - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni
di somme non dovute o incassate in eccesso

330.018,39 10.000,00 0,00 340.018,3902.03

E 4.0400 04
Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali -
Alienazione di diritti reali

64.700,00 0,00 -4.000,00 60.700,0001.10

E 4.0500 05 Altre entrate in conto capitale - Altre entrate in conto capitale - Permessi di costruire 558.200,00 0,00 -20.000,00 538.200,0001.01

TOTALE ENTRATA 8.690.937,39 214.098,00 -114.000,00 8.791.035,39

USCITA

U 01.02.1 01 Segreteria generale - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 410.941,08 0,00 -2.000,00 408.941,0801.01

U 01.02.1 01 Segreteria generale - Redditi da lavoro dipendente - Altri contributi sociali 2.947,00 310,00 0,00 3.257,0002.02

U 01.02.1 03 Segreteria generale - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 26.531,78 20,00 0,00 26.551,7802.05

U 01.02.1 03 Segreteria generale - Acquisto di beni e servizi - Servizi amministrativi 11.000,00 1.500,00 0,00 12.500,0002.16

Pag. 114/11/2018 - CASTIGLIONI



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA CC9999 DEL 28/11/2018

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

U 01.03.1 01
Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato - Redditi da lavoro dipendente -
Retribuzioni in denaro

110.661,00 1.052,00 0,00 111.713,0001.01

U 01.03.1 01
Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato - Redditi da lavoro dipendente - Contributi
sociali effettivi a carico dell'ente

30.229,37 97,00 0,00 30.326,3702.01

U 01.03.1 01
Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato - Redditi da lavoro dipendente - Altri
contributi sociali

1.700,00 0,00 -15,00 1.685,0002.02

U 01.03.1 02
Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato - Imposte e tasse a carico dell'ente -
Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

9.402,38 65,00 0,00 9.467,3801.01

U 01.03.1 03
Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato - Acquisto di beni e servizi - Utenze e
canoni

11.416,42 20,64 0,00 11.437,0602.05

U 01.04.1 01 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali - Redditi da lavoro dipendente - Altri contributi sociali 540,00 0,00 -33,00 507,0002.02

U 01.04.1 03 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 7.404,00 80,78 0,00 7.484,7802.05

U 01.05.1 01 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 90.258,00 1.373,00 0,00 91.631,0001.01

U 01.05.1 01 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Redditi da lavoro dipendente - Altri contributi sociali 2.441,00 663,00 0,00 3.104,0002.02

U 01.05.1 03 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Acquisto di beni e servizi - Altri beni di consumo 6.720,00 350,00 0,00 7.070,0001.02

U 01.05.1 03 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Acquisto di beni e servizi - Manutenzione ordinaria e riparazioni 561.185,30 22.936,00 0,00 584.121,3002.09

U 01.06.1 01 Ufficio tecnico - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 104.078,00 922,00 0,00 105.000,0001.01

U 01.06.1 02 Ufficio tecnico - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 8.842,38 47,00 0,00 8.889,3801.01

U 01.06.1 03 Ufficio tecnico - Acquisto di beni e servizi - Altri beni di consumo 5.390,01 190,00 0,00 5.580,0101.02

U 01.07.1 01 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 101.092,00 1.426,00 0,00 102.518,0001.01

U 01.07.1 01
Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali
effettivi a carico dell'ente

27.621,00 122,00 0,00 27.743,0002.01

U 01.07.1 02
Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta
regionale sulle attività produttive (IRAP)

8.586,00 90,00 0,00 8.676,0001.01

U 01.07.1 03 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 7.730,00 130,48 0,00 7.860,4802.05

U 01.08.1 03 Statistica e sistemi informativi - Acquisto di beni e servizi - Altri beni di consumo 4.524,99 1.000,00 0,00 5.524,9901.02

U 01.08.1 03 Statistica e sistemi informativi - Acquisto di beni e servizi - Servizi informatici e di telecomunicazioni 41.100,00 6.240,00 0,00 47.340,0002.19

U 01.11.1 03 Altri servizi generali - Acquisto di beni e servizi - Prestazioni professionali e specialistiche 90.399,00 15.000,00 0,00 105.399,0002.11

U 01.11.1 10 Altri servizi generali - Altre spese correnti - Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali 400.000,00 0,00 -28.000,00 372.000,0003.01

U 01.11.1 10 Altri servizi generali - Altre spese correnti - Altre spese correnti n.a.c. 2.041,16 50.000,00 0,00 52.041,1699.99

U 01.11.2 05
Altri servizi generali - Altre spese in conto capitale - Rimborsi in conto capitale a Imprese di somme non dovute
o incassate in eccesso

74.000,00 1.100,00 0,00 75.100,0004.05

U 03.01.1 01 Polizia locale e amministrativa - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 213.102,57 0,00 -12.374,00 200.728,5701.01

U 03.01.1 01 Polizia locale e amministrativa - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali effettivi a carico dell'ente 59.257,97 0,00 -2.006,00 57.251,9702.01

U 03.01.1 02
Polizia locale e amministrativa - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle attività produttive
(IRAP)

18.106,38 0,00 -1.364,00 16.742,3801.01

U 03.01.1 03 Polizia locale e amministrativa - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 34.863,02 600,00 0,00 35.463,0202.05

Pag. 214/11/2018 - CASTIGLIONI



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA CC9999 DEL 28/11/2018

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

U 03.01.1 03 Polizia locale e amministrativa - Acquisto di beni e servizi - Altri servizi 17.800,00 5.460,00 0,00 23.260,0002.99

U 04.01.1 03 Istruzione prescolastica - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 44.000,00 0,00 -5.600,00 38.400,0002.15

U 04.01.1 04 Istruzione prescolastica - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 157.800,00 0,00 -6.360,00 151.440,0004.01

U 04.02.1 03 Altri ordini di istruzione non universitaria - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 353.544,95 4.000,00 0,00 357.544,9502.05

U 04.06.1 03 Servizi ausiliari all’istruzione - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 153.592,90 0,00 -9.000,00 144.592,9002.15

U 04.06.1 04 Servizi ausiliari all’istruzione - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate 410.000,00 16.000,00 0,00 426.000,0003.02

U 04.07.1 04 Diritto allo studio - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 19.720,00 0,00 -1.700,00 18.020,0002.05

U 05.01.2 02 Valorizzazione dei beni di interesse storico. - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Mobili e arredi 0,00 12.000,00 0,00 12.000,0001.03

U 05.02.1 01 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 77.273,00 5.748,00 0,00 83.021,0001.01

U 05.02.1 01
Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali
effettivi a carico dell'ente

21.109,97 1.152,00 0,00 22.261,9702.01

U 05.02.1 01 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale - Redditi da lavoro dipendente - Altri contributi sociali 3.608,00 0,00 -423,00 3.185,0002.02

U 05.02.1 02
Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale
sulle attività produttive (IRAP)

6.562,88 450,00 0,00 7.012,8801.01

U 05.02.1 03 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 33.091,00 500,00 0,00 33.591,0002.05

U 06.01.1 03 Sport e tempo libero - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 80.960,00 2.000,00 0,00 82.960,0002.05

U 08.01.1 01 Urbanistica e assetto del territorio - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 106.157,00 1.477,00 0,00 107.634,0001.01

U 08.01.1 02
Urbanistica e assetto del territorio - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle attività
produttive (IRAP)

9.015,38 80,00 0,00 9.095,3801.01

U 08.01.1 03
Urbanistica e assetto del territorio - Acquisto di beni e servizi - Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per
trasferta

1.000,00 0,00 -500,00 500,0002.02

U 08.01.1 03 Urbanistica e assetto del territorio - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 5.193,40 200,00 0,00 5.393,4002.05

U 08.01.1 03 Urbanistica e assetto del territorio - Acquisto di beni e servizi - Consulenze 35.200,00 0,00 -22.000,00 13.200,0002.10

U 09.02.1 01 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 44.254,00 1.984,00 0,00 46.238,0001.01

U 09.02.1 01
Tutela, valorizzazione e recupero ambientale - Redditi da lavoro dipendente - Contributi sociali effettivi a carico
dell'ente

12.186,00 637,00 0,00 12.823,0002.01

U 09.02.1 02
Tutela, valorizzazione e recupero ambientale - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale sulle
attività produttive (IRAP)

3.756,00 620,00 0,00 4.376,0001.01

U 10.05.1 03 Viabilità e infrastrutture stradali - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 340.000,00 10.000,00 0,00 350.000,0002.05

U 10.05.1 03 Viabilità e infrastrutture stradali - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 35.000,00 3.600,00 0,00 38.600,0002.15

U 12.02.1 04 Interventi per la disabilità - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 699.800,00 0,00 -10.000,00 689.800,0002.05

U 12.03.1 03 Interventi per gli anziani - Acquisto di beni e servizi - Contratti di servizio pubblico 23.800,00 0,00 -5.000,00 18.800,0002.15

U 12.03.1 04 Interventi per gli anziani - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 50.200,00 0,00 -15.000,00 35.200,0002.05

U 12.05.1 01 Interventi per le famiglie - Redditi da lavoro dipendente - Altri contributi sociali 1.000,00 0,00 -297,00 703,0002.02

U 12.06.1 04 Interventi per il diritto alla casa - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 165.247,96 94.825,00 0,00 260.072,9602.05

U 12.09.1 03 Servizio necroscopico e cimiteriale - Acquisto di beni e servizi - Utenze e canoni 6.343,91 42,21 0,00 6.386,1202.05

Pag. 314/11/2018 - CASTIGLIONI



ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA CC9999 DEL 28/11/2018

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

U 14.02.1 01 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori - Redditi da lavoro dipendente - Retribuzioni in denaro 11.050,00 185,00 0,00 11.235,0001.01

U 14.02.1 02
Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori - Imposte e tasse a carico dell'ente - Imposta regionale
sulle attività produttive (IRAP)

935,00 12,00 0,00 947,0001.01

U 14.02.1 03
Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori - Acquisto di beni e servizi - Organizzazione eventi,
pubblicità e servizi per trasferta

2.000,00 0,00 -630,00 1.370,0002.02

U 14.02.1 04
Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti a Istituzioni
Sociali Private

16.000,00 2.130,00 0,00 18.130,0004.01

U 20.01.1 10 Fondo di riserva - Altre spese correnti - Fondo di riserva 207.011,65 0,00 -46.037,11 160.974,5401.01

TOTALE USCITA 5.638.324,81 268.437,11 -168.339,11 5.738.422,81

DIFFERENZE -54.339,11 54.339,11

Pag. 414/11/2018 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2018,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999/1 DEL 28/11/2018

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Imposta municipale propria 2.010.000,00 17.105,00 0,00 2.027.105,0001.06

TOTALE ENTRATA 2.010.000,00 17.105,00 0,00 2.027.105,00

USCITA

U 01.05.1 03 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Acquisto di beni e servizi - Manutenzione ordinaria e riparazioni 337.950,00 11.130,00 0,00 349.080,0002.09

U 01.08.1 03 Statistica e sistemi informativi - Acquisto di beni e servizi - Servizi informatici e di telecomunicazioni 33.000,00 5.000,00 0,00 38.000,0002.19

U 05.01.1 03 Valorizzazione dei beni di interesse storico. - Acquisto di beni e servizi - Consulenze 0,00 900,00 0,00 900,0002.10

U 08.01.1 03 Urbanistica e assetto del territorio - Acquisto di beni e servizi - Utilizzo di beni di terzi 780,00 25,00 0,00 805,0002.07

U 12.01.1 03 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido - Acquisto di beni e servizi - Altri servizi 72.214,00 0,00 -7.900,00 64.314,0002.99

U 12.05.1 03 Interventi per le famiglie - Acquisto di beni e servizi - Utilizzo di beni di terzi 550,00 50,00 0,00 600,0002.07

U 12.05.1 04 Interventi per le famiglie - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate 157.000,00 7.900,00 0,00 164.900,0003.02

TOTALE USCITA 601.494,00 25.005,00 -7.900,00 618.599,00

DIFFERENZE -7.900,00 7.900,00

Pag. 114/11/2018 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2018,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999/2 DEL 28/11/2018

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Imposta municipale propria 2.010.000,00 17.105,00 0,00 2.027.105,0001.06

TOTALE ENTRATA 2.010.000,00 17.105,00 0,00 2.027.105,00

USCITA

U 01.05.1 03 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Acquisto di beni e servizi - Manutenzione ordinaria e riparazioni 337.950,00 11.130,00 0,00 349.080,0002.09

U 01.08.1 03 Statistica e sistemi informativi - Acquisto di beni e servizi - Servizi informatici e di telecomunicazioni 33.000,00 5.000,00 0,00 38.000,0002.19

U 05.01.1 03 Valorizzazione dei beni di interesse storico. - Acquisto di beni e servizi - Consulenze 0,00 900,00 0,00 900,0002.10

U 08.01.1 03 Urbanistica e assetto del territorio - Acquisto di beni e servizi - Utilizzo di beni di terzi 780,00 25,00 0,00 805,0002.07

U 12.01.1 03 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido - Acquisto di beni e servizi - Altri servizi 72.214,00 0,00 -7.900,00 64.314,0002.99

U 12.05.1 03 Interventi per le famiglie - Acquisto di beni e servizi - Utilizzo di beni di terzi 550,00 50,00 0,00 600,0002.07

U 12.05.1 04 Interventi per le famiglie - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate 157.000,00 7.900,00 0,00 164.900,0003.02

TOTALE USCITA 601.494,00 25.005,00 -7.900,00 618.599,00

DIFFERENZE -7.900,00 7.900,00

Pag. 114/11/2018 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLURIENNALE 2018 - ANNO 2018 - ALLA DATA 28/11/2018

15.976.715,402.125.000,00413.165,00239.637,003.676.013,399.522.900,01

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

15.976.715,402.125.000,00413.165,000,001.684.203,209.397.967,00

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo

Amm.

1.738.267,80

F.P.V.

618.112,40

0,00

Disavanzo

Amm.

107.021,76

di cui F.P.V.

Pag. 114/11/2018 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLURIENNALE 2018 - ANNO 2019 - ALLA DATA 28/11/2018

12.099.541,762.125.000,00413.165,00135.281,00287.000,009.139.095,76

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

12.099.541,762.125.000,00413.165,000,00427.000,009.027.355,00

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo

Amm.

0,00

F.P.V.

107.021,76

0,00

Disavanzo

Amm.

107.021,76

di cui F.P.V.

Pag. 114/11/2018 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLURIENNALE 2018 - ANNO 2020 - ALLA DATA 28/11/2018

12.023.333,762.125.000,00413.165,00116.581,00255.000,009.113.587,76

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

12.023.333,762.125.000,00413.165,000,00395.000,008.983.147,00

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo

Amm.

0,00

F.P.V.

107.021,76

0,00

Disavanzo

Amm.

107.021,76

di cui F.P.V.

Pag. 114/11/2018 - CASTIGLIONI



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo.....
Rif. delibera CC9999 D del 28/11/2018

Allegato n.8/1
al D.Lgs

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

138.670,01 0,00 0,00 138.670,01

479.442,39 0,00 0,00 479.442,39

1.654.167,80 84.100,00 0,00 1.738.267,80

Fondo iniziale di cassa 1.819.624,43 0,00 0,00 1.819.624,43

TITOLO 1
ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA,
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 6.399.350,00

5.553.005,00 17.140,00

17.140,00

0,00

0,00

5.570.145,00

6.416.490,00

3.454.713,78 3.454.713,78

TOTALE TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA,
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 7.874.350,00

7.028.441,00 17.140,00

17.140,00

0,00

0,00

7.045.581,00

7.891.490,00

3.488.544,08 3.488.544,08

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 424.453,14

359.121,00 106.458,00

136.458,00

0,00

0,00

465.579,00

560.911,14

137.803,14 137.803,14

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 440.110,14

374.778,00 106.458,00

136.458,00

0,00

0,00

481.236,00

576.568,14

137.803,14 137.803,14

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla
gestione dei beni

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 3.263.746,00

1.303.833,00 0,00

0,00

-3.500,00

-24.500,00

1.300.333,00

3.239.246,00

2.405.780,62 2.405.780,62

1Pag.



ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 366.840,00

231.840,00 0,00

0,00

-15.000,00

-15.000,00

216.840,00

351.840,00

649.620,00 649.620,00

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 351.018,39

302.683,00 0,00

10.000,00

0,00

0,00

302.683,00

361.018,39

99.440,57 99.440,57

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 4.032.898,39

1.889.650,00 0,00

10.000,00

-18.500,00

-39.500,00

1.871.150,00

4.003.398,39

3.154.841,19 3.154.841,19

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 234.448,00

234.448,00 0,00

0,00

-4.000,00

-4.000,00

230.448,00

230.448,00

0,00 0,00

Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 558.200,00

558.200,00 0,00

0,00

-20.000,00

-20.000,00

538.200,00

538.200,00

0,00 0,00

TOTALE TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 1.453.203,20

1.708.203,20 0,00

0,00

-24.000,00

-24.000,00

1.684.203,20

1.429.203,20

0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa

6.783.912,34

15.976.715,40-42.500,00207.698,00

163.598,00 -63.500,00 18.259.582,41

6.783.912,34

15.811.517,40

18.159.484,41

2Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

data:  ..../..../............ n.protocollo..............
Rif. delibera D del 28/11/2018 n. CC9999 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

47.386,28

823.569,80

754.447,70

0,00

0,00

-190,00

-170,00

47.386,28

823.379,80

754.277,70

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 754.447,70

823.569,80 0,00

0,00

-190,00

-170,00

823.379,80

754.277,70

47.386,28 47.386,28

Programma 3
Gestione economica, finanziaria,  programmazione e
provveditorato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

11.065,60

186.894,79

191.786,17

1.199,00

1.219,64

0,00

0,00

11.065,60

188.093,79

193.005,81

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e
provveditorato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 191.786,17

186.894,79 1.199,00

1.219,64

0,00

0,00

188.093,79

193.005,81

11.065,60 11.065,60

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

105.478,69

122.233,00

198.895,00

0,00

47,78

-33,00

0,00

105.478,69

122.200,00

198.942,78

Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 198.895,00

122.233,00 0,00

47,78

-33,00

0,00

122.200,00

198.942,78

105.478,69 105.478,69

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

231.326,11

549.307,11

743.036,61

25.972,00

25.322,00

0,00

0,00

231.326,11

575.279,11

768.358,61

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

48.207,90

661.936,10

384.715,00

14.000,00

0,00

0,00

0,00

48.207,90

675.936,10

384.715,00

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.127.751,61

1.211.243,21 39.972,00

25.322,00

0,00

0,00

1.251.215,21

1.153.073,61

279.534,01 279.534,01

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

10.608,69

197.388,84

200.848,54

969,00

1.159,00

0,00

0,00

10.608,69

198.357,84

202.007,54

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 200.848,54

197.388,84 969,00

1.159,00

0,00

0,00

198.357,84

202.007,54

10.608,69 10.608,69

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

25.221,70

222.949,00

239.514,68

1.638,00

1.768,48

0,00

0,00

25.221,70

224.587,00

241.283,16

Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato
civile

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 239.514,68

222.949,00 1.638,00

1.768,48

0,00

0,00

224.587,00

241.283,16

25.221,70 25.221,70

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

15.209,27

39.200,00

47.224,99

7.240,00

7.240,00

0,00

0,00

15.209,27

46.440,00

54.464,99

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 58.924,99

50.200,00 7.240,00

7.240,00

0,00

0,00

57.440,00

66.164,99

16.373,66 16.373,66

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

290.046,34

250.601,67

492.826,16

20.000,00

37.000,00

0,00

0,00

290.046,34

270.601,67

529.826,16

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

13.434,14

236.200,00

109.200,00

1.100,00

1.100,00

0,00

0,00

13.434,14

237.300,00

110.300,00

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 602.026,16

486.801,67 21.100,00

38.100,00

0,00

0,00

507.901,67

640.126,16

303.480,48 303.480,48

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 3.578.849,02

3.500.434,48 72.118,00

74.856,90

-223,00

-170,00

3.572.329,48

3.653.535,92

824.266,68 824.266,68

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

55.837,54

399.683,55

429.923,96

0,00

0,00

-10.284,00

-9.684,00

55.837,54

389.399,55

420.239,96

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 474.861,96

429.475,55 0,00

0,00

-10.284,00

-9.684,00

419.191,55

465.177,96

70.983,54 70.983,54

Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

138,39

44.879,00

45.017,39

48.000,00

0,00

0,00

0,00

138,39

92.879,00

45.017,39

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 45.017,39

44.879,00 48.000,00

0,00

0,00

0,00

92.879,00

45.017,39

138,39 138,39

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 519.879,35

474.354,55 48.000,00

0,00

-10.284,00

-9.684,00

512.070,55

510.195,35

71.121,93 71.121,93

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

10.195,25

206.178,00

215.318,17

0,00

0,00

-11.960,00

-11.960,00

10.195,25

194.218,00

203.358,17

Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 215.318,17

206.178,00 0,00

0,00

-11.960,00

-11.960,00

194.218,00

203.358,17

10.195,25 10.195,25

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

106.851,49

354.402,00

432.960,75

0,00

4.000,00

0,00

0,00

106.851,49

354.402,00

436.960,75

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

17.747,79

922.300,00

499.300,00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

17.747,79

927.300,00

499.300,00

Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 932.260,75

1.276.702,00 5.000,00

4.000,00

0,00

0,00

1.281.702,00

936.260,75

124.599,28 124.599,28

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

124.851,96

469.303,00

566.255,90

7.000,00

7.000,00

0,00

0,00

124.851,96

476.303,00

573.255,90

4Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 566.255,90

469.303,00 7.000,00

7.000,00

0,00

0,00

476.303,00

573.255,90

124.851,96 124.851,96

Programma 7 Diritto allo studio

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

6.722,25

16.400,00

19.720,00

0,00

0,00

-1.700,00

-1.700,00

6.722,25

14.700,00

18.020,00

Totale Programma 7 Diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 19.720,00

16.400,00 0,00

0,00

-1.700,00

-1.700,00

14.700,00

18.020,00

6.722,25 6.722,25

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.733.554,82

1.968.583,00 12.000,00

11.000,00

-13.660,00

-13.660,00

1.966.923,00

1.730.894,82

266.368,74 266.368,74

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico.

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

12.000,00

12.000,00

0,00

0,00

0,00

12.000,00

12.000,00

Totale Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico.

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 5.900,00

5.900,00 12.000,00

12.000,00

0,00

0,00

17.900,00

17.900,00

0,00 0,00

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

30.958,27

254.097,43

273.565,60

6.927,00

7.427,00

0,00

0,00

30.958,27

261.024,43

280.992,60

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore
culturale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 277.565,60

263.297,43 6.927,00

7.427,00

0,00

0,00

270.224,43

284.992,60

34.958,27 34.958,27

5Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 283.465,60

269.197,43 18.927,00

19.427,00

0,00

0,00

288.124,43

302.892,60

34.958,27 34.958,27

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

36.203,27

122.057,00

142.162,28

0,00

2.000,00

0,00

0,00

36.203,27

122.057,00

144.162,28

Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 499.662,28

650.327,68 0,00

2.000,00

0,00

0,00

650.327,68

501.662,28

146.997,06 146.997,06

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 508.162,28

655.827,68 0,00

2.000,00

0,00

0,00

655.827,68

510.162,28

151.131,03 151.131,03

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

3.534,89

200.989,71

197.939,35

0,00

0,00

-20.943,00

-20.743,00

3.534,89

180.046,71

177.196,35

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 400.939,35

457.059,83 0,00

0,00

-20.943,00

-20.743,00

436.116,83

380.196,35

9.871,67 9.871,67

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 401.569,35

457.059,83 0,00

0,00

-20.943,00

-20.743,00

436.116,83

380.826,35

10.501,67 10.501,67

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambie

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

6Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

29.877,70

185.646,00

207.320,04

3.241,00

3.241,00

0,00

0,00

29.877,70

188.887,00

210.561,04

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 318.020,04

317.346,00 3.241,00

3.241,00

0,00

0,00

320.587,00

321.261,04

41.589,70 41.589,70

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.274.092,04

1.905.254,00 3.241,00

3.241,00

0,00

0,00

1.908.495,00

2.277.333,04

443.941,64 443.941,64

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

117.603,14

519.855,00

484.911,19

0,00

13.600,00

-66.400,00

0,00

117.603,14

453.455,00

498.511,19

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 867.965,85

1.099.277,64 0,00

13.600,00

-66.400,00

0,00

1.032.877,64

881.565,85

218.772,52 218.772,52

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 867.965,85

1.099.277,64 0,00

13.600,00

-66.400,00

0,00

1.032.877,64

881.565,85

218.772,52 218.772,52

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

114.040,93

612.800,00

699.800,00

0,00

0,00

-10.000,00

-10.000,00

114.040,93

602.800,00

689.800,00

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 699.800,00

612.800,00 0,00

0,00

-10.000,00

-10.000,00

602.800,00

689.800,00

114.040,93 114.040,93

Programma 3 Interventi per gli anziani

7Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

10.859,91

66.500,00

74.300,00

0,00

0,00

-20.000,00

-20.000,00

10.859,91

46.500,00

54.300,00

Totale Programma 3 Interventi per gli anziani

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 74.300,00

66.500,00 0,00

0,00

-20.000,00

-20.000,00

46.500,00

54.300,00

10.859,91 10.859,91

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

118.409,16

574.588,74

672.328,83

0,00

0,00

-297,00

-297,00

118.409,16

574.291,74

672.031,83

Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 673.556,56

574.588,74 0,00

0,00

-297,00

-297,00

574.291,74

673.259,56

119.636,89 119.636,89

Programma 6 Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

64.416,56

105.671,96

165.247,96

94.825,00

94.825,00

0,00

0,00

64.416,56

200.496,96

260.072,96

Totale Programma 6 Interventi per il diritto alla casa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 165.247,96

105.671,96 94.825,00

94.825,00

0,00

0,00

200.496,96

260.072,96

64.416,56 64.416,56

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

32.620,71

77.587,00

109.701,91

0,00

42,21

0,00

0,00

32.620,71

77.587,00

109.744,12

Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 204.836,27

260.729,85 0,00

42,21

0,00

0,00

260.729,85

204.878,48

78.722,62 78.722,62

8Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.468.214,79

2.192.578,55 94.825,00

94.867,21

-30.297,00

-30.297,00

2.257.106,55

2.532.785,00

522.807,77 522.807,77

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

2.948,34

40.476,00

41.931,00

1.697,00

1.697,00

0,00

0,00

2.948,34

42.173,00

43.628,00

Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 41.931,00

40.476,00 1.697,00

1.697,00

0,00

0,00

42.173,00

43.628,00

2.948,34 2.948,34

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 61.287,70

56.976,00 1.697,00

1.697,00

0,00

0,00

58.673,00

62.984,70

5.805,04 5.805,04

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

32.544,24

207.011,65

31.197,00

0,00

0,00

-46.037,11

0,00

63.741,24

160.974,54

Totale Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 207.011,65

32.544,24 31.197,00

0,00

0,00

-46.037,11

63.741,24

160.974,54

0,00 0,00

Programma 3 Altri Fondi

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

840,00

0,00

25.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25.840,00

0,00

Totale Programma 3 Altri Fondi

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

840,00 25.000,00

0,00

0,00

0,00

25.840,00

0,00

0,00 0,00

9Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 207.011,65

433.322,24 56.197,00

0,00

0,00

-46.037,11

489.519,24

160.974,54

0,00 0,00

2.646.489,36

15.976.715,40

15.820.893,06

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-141.807,00307.005,00

220.689,11 -120.591,11

2.646.489,36

15.811.517,40

15.720.795,06

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

10Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo.....
Rif. delibera CC9999/1 D del 28/11/2018

Allegato n.8/1
al D.Lgs

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2019

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

107.021,76 0,00 0,00 107.021,76

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1
ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA,
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 0,00

5.510.000,00 17.105,00

0,00

0,00

0,00

5.527.105,00

0,00

3.454.713,78 3.454.713,78

TOTALE TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA,
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 0,00

6.985.436,00 17.105,00

0,00

0,00

0,00

7.002.541,00

0,00

3.488.544,08 3.488.544,08

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa

6.783.912,34

12.099.541,760,0017.105,00

0,00 0,00 0,00

6.783.912,34

12.082.436,76

0,00

1Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

data:  ..../..../............ n.protocollo..............
Rif. delibera D del 28/11/2018 n. CC9999/1 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

231.326,11

547.014,22

0,00

11.130,00

0,00

0,00

0,00

231.326,11

558.144,22

0,00

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

604.014,22 11.130,00

0,00

0,00

0,00

615.144,22

0,00

279.534,01 279.534,01

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

15.209,27

37.100,00

0,00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

15.209,27

42.100,00

0,00

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

48.100,00 5.000,00

0,00

0,00

0,00

53.100,00

0,00

16.373,66 16.373,66

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

2.478.440,16 16.130,00

0,00

0,00

0,00

2.494.570,16

0,00

824.266,68 824.266,68

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico.

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

900,00

0,00

0,00

0,00

0,00

900,00

0,00

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico.

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

0,00 900,00

0,00

0,00

0,00

900,00

0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

255.516,16 900,00

0,00

0,00

0,00

256.416,16

0,00

34.958,27 34.958,27

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

3.534,89

178.388,32

0,00

25,00

0,00

0,00

0,00

3.534,89

178.413,32

0,00

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

183.388,32 25,00

0,00

0,00

0,00

183.413,32

0,00

9.871,67 9.871,67

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

183.388,32 25,00

0,00

0,00

0,00

183.413,32

0,00

10.501,67 10.501,67

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

122.785,86

494.314,00

0,00

0,00

0,00

-7.900,00

0,00

122.785,86

486.414,00

0,00

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

494.314,00 0,00

0,00

-7.900,00

0,00

486.414,00

0,00

122.785,86 122.785,86

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

118.409,16

564.411,48

0,00

7.950,00

0,00

0,00

0,00

118.409,16

572.361,48

0,00

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

564.411,48 7.950,00

0,00

0,00

0,00

572.361,48

0,00

119.636,89 119.636,89

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.916.211,48 7.950,00

0,00

-7.900,00

0,00

1.916.261,48

0,00

522.807,77 522.807,77

2.646.489,36

12.099.541,76

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-7.900,0025.005,00

0,00 0,00

2.646.489,36

12.082.436,76

0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

3Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo.....
Rif. delibera CC9999/2 D del 28/11/2018

Allegato n.8/1
al D.Lgs

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

107.021,76 0,00 0,00 107.021,76

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1
ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA,
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 0,00

5.510.001,00 17.105,00

0,00

0,00

0,00

5.527.106,00

0,00

3.454.713,78 3.454.713,78

TOTALE TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA,
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 0,00

6.985.437,00 17.105,00

0,00

0,00

0,00

7.002.542,00

0,00

3.488.544,08 3.488.544,08

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa

6.783.912,34

12.023.333,760,0017.105,00

0,00 0,00 0,00

6.783.912,34

12.006.228,76

0,00

1Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

data:  ..../..../............ n.protocollo..............
Rif. delibera D del 28/11/2018 n. CC9999/2 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

231.326,11

547.014,22

0,00

11.130,00

0,00

0,00

0,00

231.326,11

558.144,22

0,00

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

607.014,22 11.130,00

0,00

0,00

0,00

618.144,22

0,00

279.534,01 279.534,01

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

15.209,27

37.100,00

0,00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

15.209,27

42.100,00

0,00

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

48.100,00 5.000,00

0,00

0,00

0,00

53.100,00

0,00

16.373,66 16.373,66

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

2.433.440,16 16.130,00

0,00

0,00

0,00

2.449.570,16

0,00

824.266,68 824.266,68

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico.

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

900,00

0,00

0,00

0,00

0,00

900,00

0,00

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico.

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

0,00 900,00

0,00

0,00

0,00

900,00

0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

255.516,16 900,00

0,00

0,00

0,00

256.416,16

0,00

34.958,27 34.958,27

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

3.534,89

178.388,32

0,00

25,00

0,00

0,00

0,00

3.534,89

178.413,32

0,00

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

178.388,32 25,00

0,00

0,00

0,00

178.413,32

0,00

9.871,67 9.871,67

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

178.388,32 25,00

0,00

0,00

0,00

178.413,32

0,00

10.501,67 10.501,67

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

122.785,86

494.314,00

0,00

0,00

0,00

-7.900,00

0,00

122.785,86

486.414,00

0,00

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

494.314,00 0,00

0,00

-7.900,00

0,00

486.414,00

0,00

122.785,86 122.785,86

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

118.409,16

555.488,48

0,00

7.950,00

0,00

0,00

0,00

118.409,16

563.438,48

0,00

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

555.488,48 7.950,00

0,00

0,00

0,00

563.438,48

0,00

119.636,89 119.636,89

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.895.328,48 7.950,00

0,00

-7.900,00

0,00

1.895.378,48

0,00

522.807,77 522.807,77

2.646.489,36

12.023.333,76

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-7.900,0025.005,00

0,00 0,00

2.646.489,36

12.006.228,76

0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

3Pag.




